
 
1 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

11. 12. 2013  18 

Věc: 

Realizace programu „Zdravý kraj ČR – Ústecký kraj“ (projekt Přirozený porod v porodnici) 

Důvod předložení: 

Návrh organizátorů dlouhodobého Projektu Kvalita očima pacientů 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

285 560,- z rozpočtu ÚK (alokováno v rozpočtu odboru ZD v roce 2013)  

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Petr Severa, 

vedoucí odboru ZD 

 RSDr. Stanislav Rybák 

1. náměstek hejtmana 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

JUDr. Simona Hejnová, 

vedoucí odboru LP 

 

 
Usnesení číslo:      20/35R/2013 

dne:  

 

27. 11. 2013 

hlasování: 

pro 

 

8 

proti 

 

0 

zdržel 

se  

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

27. 11. 2013 
   

Přílohy: 

1. Informace o projektu Přirozený porod v porodnici  

2. Smlouva o poskytnutí daru společnosti Krajská zdravotní, a.s., na zajištění účasti v projektu 

Přirozený porod v porodnici v roce 2014  

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  s o u h l a s í   

s realizací projektu „Přirozený porod v porodnici“ na území Ústeckého kraje jako součást 

realizace dlouhodobého programu Zdravý kraj ČR – Ústecký kraj 

B )  r o z h o d u j e   

v souladu s § 36 odst. 1 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o poskytnutí daru na zajištění účasti v projektu „Přirozený porod 

v porodnici“ na území Ústeckého kraje v roce 2014 níže uvedeným poskytovatelům 

zdravotních služeb:  

Krajská zdravotní, a.s. 

Sídlo: Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 

IČO: 25488627 

ve výši: 142 780 Kč včetně 21% DPH, z toho:  

1. částka 28 556 Kč včetně 21% DPH určena pro Masarykovu nemocnici Ústí nad Labem, 

o.z. 



 
2 

2. částka 28 556 Kč včetně 21% DPH určena pro Nemocnici Děčín, o.z.  

3. částka 28 556 Kč včetně 21% DPH určena pro Nemocnici Chomutov, o.z. 

4. částka 28 556 Kč včetně 21% DPH určena pro Nemocnici Most, o.z. 

5. částka 28 556 Kč včetně 21% DPH určena pro Nemocnici Teplice, o.z. 

za předpokladu, že příjemce daru uzavře s Ústeckým krajem darovací smlouvu dle přílohy 

č. 2 tohoto usnesení a zúčastní se projektu „Přirozený porod v porodnici“ na území 

Ústeckého kraje v roce 2014  

Důvodová zpráva: 

Organizátoři dlouhodobého projektu Kvalita očima pacientů v roce 2012 zahájili realizaci dílčího 

projetu „Přirozený porod v porodnici“ (dále jen PPP). Projekt má za cíl pomoci porodníkům 

přesvědčit budoucí maminky, že v porodnicích se dá rodit bezpečně a přitom příjemně. Projekt 

PPP vznikl ve spolupráci s Prof. MUDr. Alešem Roztočilem, CSc., t.č. místopředsedou Výboru 

pro zdravotnictví Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR a předsedou pracovní skupiny MZ ČR 

pro otázky porodnictví (více informací na www.hodnoceni-nemocnic.cz). Podrobnosti o celém 

projektu PPP a podmínkách účasti nemocnic v něm jsou uvedeny v příloze č. 1 materiálu.  

Vláda ČR svým usnesením ze dne 30. října 2002 č. 1046 schválila program Světové zdravotnické 

organizace (WHO) ZDRAVÍ 21 v podobě „Dlouhodobého programu zlepšování zdravotního 

stavu obyvatelstva České republiky - Zdraví pro všechny v 21. století“ (dále jen Zdraví 21). 

Následně Ministerstvo zdravotnictví ČR zpracovalo a vydalo program Zdraví 21 v podobě 

brožury s cíli přepracovanými pro národní úroveň.  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje (dále jen ZÚK) usnesením č. 41/15Z/2006 ze dne 20. 9. 2006 

schválilo program „Zdravý kraj České republiky – Ústecký kraj“, který obsahuje vybrané cíle 

z národního programu Zdraví 21. Jmenovitě se jedná o cíle č. 3 „Zdravý start do života“, č. 4 

„Zdraví mladých“, č. 5 „Zdravé stárnutí“, č. 7 „Prevence infekčních onemocnění“, č. 8 „Snížení 

výskytu infekčních nemocí“, č. 9 „Snížení výskytu poranění způsobených násilím a úrazy“, č. 10 

„Zdravé a bezpečné životní prostředí“, č. 11 „Zdravější životní styl“ a č. 12 „Snížení škod 

způsobených alkoholem, drogami a tabákem“.  

Realizace projektu PPP na území Ústeckého kraje (dále jen ÚK) odpovídá zaměření cíle č. 3 

„Zdravý start do života“, konkrétně dílčích úkolů č. 3.1. - Lepší přístup k prenatální a perinatální 

péči a č. 3.2 – Snížení míry kojenecké úmrtnosti. Účast v projektu předpokládá ze strany 

nemocnic mimo jiné úhradu poplatku organizátorům projektu PPP za čtvrtletní zpracování 

srovnávacího hodnocení daného porodnického pracoviště ve výši 5 900,- Kč bez DPH. Roční 

poplatek pro jednu nemocnici (porodnici) dosáhne výše 28 556,- Kč vč. 21% DPH. V ÚK je 

v současné době v provozu 10 porodnických oddělení v nemocnicích v Rumburku, Děčíně, Ústí 

nad Labem, Litoměřicích, Roudnic nad Labem, Teplicích, Mostě, Žatci, Chomutově a Kadani.  

V rámci realizace projektu PPP na území kraje je vedením kraje navrženo, aby se ÚK 

spolupodílel v prvním roce projektu na úhradě citovaného ročního poplatku nemocnic v plné výši. 

Tato krajská podpora by se uskutečnila formou poskytnutí finančního daru dotčené nemocnici, 

která by ale předem musela ÚK předložit doklad o úhradě příslušného poplatku za 1. čtvrtletí 

roku 2014, tak aby bylo prokazatelné, že se nemocnice projektu PPP účastní. Samotné poskytnutí 

daru bude realizováno až po předložení dokladu o provedené úhradě poplatku organizátorům 

projektu za zpracování vyhodnocení zapojení se nemocnice do uvedeného projektu v daném 

kalendářním období.  

Financování projektu je navrženo z rezerv rozpočtu odboru ZD v roce 2013 v celkové výši 

285 560,- Kč.  

Předkládaný materiál se vztahuje k poskytnutí daru společnosti Krajská zdravotní, a.s., v úhrnné 

výši 142 780 Kč, protože v souladu se zněním zákona č. 29/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení), 

toto přísluší k rozhodnutí ZÚK. S ohledem na znění uvedeného zákona o krajích, který stanovuje 

v rámci pravomocí radě kraje oprávnění rozhodnout o daru do výše 100 000,- Kč, byla již část 

materiálu, ve které se schvalovaly jednotlivé dary porodnicím v nemocnicích v Rumburku, 

Litoměřicích, Roudnici n. L., Žatci a Kadani, předložena na jednání RÚK dne 27. 11. 2013.  

 

http://www.hodnoceni-nemocnic.cz/

